

# Joca Ejendom Danmark ApS

Strandhøjsvej 2 B, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 30 58 42 44

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2017.

---

Lars Henrik Wollebekk  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Joca Ejendom Danmark ApS Strandhøjsvej 2 B 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 30 58 42 44
	Stiftet: 3. maj 2007
	Hjemsted: København V
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Carl Eivind Wollebekk
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at købe, sælge og udleje fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -150.013 kr. mod 67.504 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse er opmærksom på selskabets kapitaltabsproblemer, jf. selskabslovens § 119, og arbejder på et tilført nyt kapitalgrundlag.

Moderselskabet Joca Eiendom A/S, Norge vil stille den fornødne likviditet til rådighed til gennemførelse af driften i det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabets ejendom er i 2017 sat til salg. Ledelsen forventer at ejendommen sælges til en højere værdi end den i regnskabet indregnet værdi.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>164.070</b>	<b>120.290</b>
Andre finansielle indtægter	-120.305	130.926
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-193.778</u>	<u>-183.712</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-150.013</b>	<b>67.504</b>
4 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-150.013</u></b>	<b><u>67.504</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	67.504
Disponeret fra overført resultat	<u>-150.013</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-150.013</u></b>	<b><u>67.504</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Investeringsejendomme	<u>9.482.006</u>	<u>9.482.006</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.482.006</u>	<u>9.482.006</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.482.006</u></b>	<b><u>9.482.006</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.482.006</u></b>	<b><u>9.482.006</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
7 Overført resultat	-3.409.492	-3.259.479
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.409.492</b>	<b>-1.259.479</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Kreditinstitutter i øvrigt	6.960.000	6.960.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.960.000	6.960.000
Gæld til pengeinstitutter	23.338	14.796
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.500	32.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.403.547	2.217.776
Anden gæld	1.472.113	1.516.413
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.931.498	3.781.485
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.891.498</b>	<b>10.741.485</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.482.006</b>	<b>9.482.006</b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>2 Efterfølgende begivenheder</b>		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabets ledelse er opmærksom på selskabets kapitaltabsproblemer, jf. selskabslovens § 119, og arbejder på et tilført nyt kapitalgrundlag.		
Moderselskabet Joca Eiendom A/S, Norge vil stille den fornødne likviditet til rådighed til gennemførelse af driften i det kommende år. Gælden til tilknyttede virksomheder t.kr. 2.404 vil træde tilbage for øvrige kreditorer indtil kapitalgrundlaget er reetableret.		
<b>2. Efterfølgende begivenheder</b>		
Selskabets ejendom er i 2017 sat til salg. Ledelsen forventer at ejendommen sælges til en højere værdi end den i regnskabet indregnede værdi.		
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	65.466	60.406
Andre finansielle omkostninger	<u>128.312</u>	<u>123.306</u>
	<b><u>193.778</u></b>	<b><u>183.712</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2016	11.472.777	10.977.214
Tilgang i årets løb	0	495.563
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>11.472.777</b>	<b>11.472.777</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-1.990.771	-1.990.771
Årets regulering	0	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>-1.990.771</b>	<b>-1.990.771</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>9.482.006</b>	<b>9.482.006</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Der henvises til note 2 omkring forventet salg af ejendommen i 2017.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 2 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

### 7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2016	-3.259.479	-3.326.983
Årets overførte overskud eller underskud	-150.013	67.504
	<b>-3.409.492</b>	<b>-3.259.479</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>8. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	6.673.978	6.960.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>286.022</u>	<u>0</u>
	<b><u>6.960.000</u></b>	<b><u>6.960.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.471.083</u>	<u>5.780.865</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.960 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.482 t.kr.